42 DIÁRIO OFICIAL                                                       Porto Alegre, quarta-feira, 12 de fevereiro de 2014

 Secretaria da Cultura
  Secretaria da Cultura

 Secretário de Estado da Cultura : LUIZ ANTÔNIO DE ASSIS BRASIL
 End: Av. Borges de Medeiros, 1501 - 19º andar      -     Porto Alegre/RS - 90119-900

 Gabinete do Secretário

  HOMOLOGAÇÕES

 O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, no uso das suas atribuições, TORNA PÚBLICO o resultado da seleção do Edital SEDAC 14/2013 - Desenvolvimento da Economia da Cultura - Prefeituras, cons-
tante do processo 2468-11.00/13-0, conforme segue:

  Finalidade    Modalidade    Valor    Vagas

  Apoio à Programação em Espaços Culturais    Prefeitura Municipal    25.000,00    14

  Projeto    CEPC    Produtor    Interior    Nota Final    Situação

 VOLTA CULTURAL  3218  PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE REAL  X  85  Contemplado

 Estação Cultura- a juventude de Jóia e as artes integradas
à geração de trabalho

 3662  PREFEITURA MUNICIPAL DE JÓIA  X  83  Contemplado

  Finalidade    Modalidade    Valor    Vagas

  Apoio à Programação em Espaços Culturais    Prefeitura Municipal    75.000,00    6

  Projeto    CEPC    Produtor    Interior    Nota Final    Situação

 Resgatando as Artes Cênicas 2ª Edição  3661  PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO PRADO  X  85  Contemplado

 II Espumoso em Canto, Dança & Arte  664  PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO  X  85  Contemplado

 Petalas de Cultura  570  PREFEITURA MUNICIPAL DE IVOTI  X  72  Contemplado

 Vitrine Multicultural - Mostra Brasil 2014.  1091  PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTEIO  X  67.5  Contemplado

  Finalidade    Modalidade    Valor    Vagas

  Indicadores, Pesquisa e Capacitação    Prefeitura Municipal    20.000,00    4

  Projeto    CEPC    Produtor    Interior    Nota Final    Situação

 Não há projetos classifi cados/não classifi cados para esta
opção.

  Finalidade    Modalidade    Valor    Vagas

  Indicadores, Pesquisa e Capacitação    Prefeitura Municipal    40.000,00    3

  Projeto    CEPC    Produtor    Interior    Nota Final    Situação

 Não há projetos classifi cados/não classifi cados para esta opção.

 A publicação completa dos projetos selecionados e não selecionados poderá ser acessada pelos sites www.procultura.rs.gov.br e  www.sedac.rs.gov.br . Da presente decisão cabe recurso, no prazo de cinco dias
úteis, a contar da publicação,  exclusivamente  pela página do PRÓ-CULTURA RS ( www.procultura.rs.gov.br ), conforme itens 9.10 e 9.10.1 do Edital SEDAC 14/2013.

 Porto Alegre, 10 de fevereiro de 2014.

 Luiz Antonio de Assis Brasil e Silva
 Secretário de Estado da Cultura.

 Codigo: 1276566

 O Secretário da Cultura, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o resultado preliminar da fase de seleção do Edital Sedac nº 28/2013 - Chamamento Público da Cadeia Produtiva do Carnaval -
Porto Alegre (Convênio nº 781568/2012 - MINC/AD). De acordo com o item 8.8 do Edital, os proponentes tem o prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis para interposição de recursos na forma do item 8.8.1 do
mesmo. Informações poderão ser obtidas na Diretoria de Cidadania e Diversidade Cultural, no telefone (51) 3288-7520. A ata da Comissão de Seleção poderá ser consultada nas páginas  www.sedac.rs.gov.br
e www.procultura.rs.gov.br. A seguir, segue listagem em ordem de classifi cação:

  Finalidade    Modalidade    Valor    Vagas

  Cadeia Produtiva do Carnaval    Pessoa Jurídica    120.000,00    17

  Projeto    CEPC    Produtor    Nota Final    Situação

 Projeto Barracão Escola  5259  SOCIEDADE RECREATIVA CULTURAL BENEFICENTE IMPERATRIZ LEOPOLDENSE  98  Contemplado

 Projeto Atelier do Samba  891  SOCIEDADE BENEFICENTE E RECREATIVA IMPERADORES  96.5  Contemplado

 Projeto Barracão Solidário  4339  SOCIEDADE RECREATIVA BENEFICENTE CULTURAL APITO DE OURO  96.5  Contemplado

 Projeto Estruturação do Barracão de Alego-
rias

 891  SOCIEDADE BENEFICENTE E RECREATIVA IMPERADORES  96  Contemplado

 Projeto Atelier Escola  5259  SOCIEDADE RECREATIVA CULTURAL BENEFICENTE IMPERATRIZ LEOPOLDENSE  95.5  Contemplado

 Projeto Atelier de Fantasias Embaixadores  5229  ENTIDADE CULTURAL BENEFICENTE E CARNAVALESCA EMBAIXADORES DO RITMO  95  Contemplado

 Projeto Atelier de Solidário do Carnaval  5235  SOCIEDADE RECREATIVA CULTURAL E CARNAVALESCA ACADEMIA DE SAMBA UNIDOS DE VILA ISABEL  95  Contemplado

 Projeto Vila Isabel Show  5235  SOCIEDADE RECREATIVA CULTURAL E CARNAVALESCA ACADEMIA DE SAMBA UNIDOS DE VILA ISABEL  93  Contemplado

 Projeto Grupo Show Guajuvíras  5267  ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE E CULTURAL UNIDOS DO GUAJUVIRAS  93  Contemplado

 Projeto Escola Grupo Show  5259  SOCIEDADE RECREATIVA CULTURAL BENEFICENTE IMPERATRIZ LEOPOLDENSE  92  Contemplado

 Projeto Barracão Guajuvíras  5267  ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE E CULTURAL UNIDOS DO GUAJUVIRAS  92  Contemplado

 Projeto Guajuvíras Atelier de Fantasias  5267  ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE E CULTURAL UNIDOS DO GUAJUVIRAS  91  Contemplado

 Projeto Apito Show  4339  SOCIEDADE RECREATIVA BENEFICENTE CULTURAL APITO DE OURO  88.5  Contemplado

 Projeto Grupo Show Imperadores  891  SOCIEDADE BENEFICENTE E RECREATIVA IMPERADORES  88  Contemplado

 Projeto Atelier Solidário  4339  SOCIEDADE RECREATIVA BENEFICENTE CULTURAL APITO DE OURO  88  Contemplado

 Projeto Grupo Show Embaixadores  5229  ENTIDADE CULTURAL BENEFICENTE E CARNAVALESCA EMBAIXADORES DO RITMO  80  Contemplado

 Projeto Barracão Embaixadores  5229  ENTIDADE CULTURAL BENEFICENTE E CARNAVALESCA EMBAIXADORES DO RITMO  75.5  Contemplado

 Projeto Fabrica dos Sonhos  5235  SOCIEDADE RECREATIVA CULTURAL E CARNAVALESCA ACADEMIA DE SAMBA UNIDOS DE VILA ISABEL  67.5  Suplente

 Codigo: 1276620